П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

09.11.2017                                       с. Ключевка                                                    № 70-п
  Об утверждении Перечня кодов целевых статей расходов бюджета поселения
     В соответствии со ст. 8 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

        1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения согласно приложению.

       2. Установить, что постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета поселения начиная с 2018 года.

       3. Отменить действие постановлений от 03.11.2016 г № 79 «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета поселения», от 08.02.2017г. №7-п «О внесении изменений в постановление от 03.11.2016г «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета поселения» с 01 января 2018 года.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                    А.В. Колесников

Разослано: райфо, специалисту Гартман В..В., администрации района,

                  прокурору,  в дело.

                                                                Приложение

                                                                к постановлению администрации

                                                                сельсовета от 09.11.2017г. № 70-п
Перечень

кодов целевых статей расходов бюджета поселения

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	81 0 00 00000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования Ключевский сельсовет на период 2016-2018 годы»

	81 0 01 00000

	Основное мероприятие «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования Ключевский сельсовет в 2016-2018 годах»

	81 0 01 80410

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета

	81 0 01 S0410
	Софинансирование капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет бюджета поселения

	81 0 01 90410
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета поселения

	81 0 01 90470
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них за счет средств бюджета поселения

	81 0 02 00000
	Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	81  0 02 80450
	Финансовое обеспечение проведения капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области на 2014-2020 годы" государственной программы "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области на 2014-2020 годы» за счет средств областного бюджета

	81 0 02 90080
	Иные межбюджетные трансферты по результатам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

	81 0 02 S0450
	Софинансирование капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры за счет бюджета поселения

	81 0 02 90150
	 Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства

	82 0 00 00000
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Ключевский сельсовет на период 2017-2019 гг. »

	82 1 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата управления администрации Ключевского сельсовета»

	82 1 01 00000
	Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органа местного самоуправления»

	82 1 01 10010
	Глава муниципального образования

	82 1 01 10020
	Центральный аппарат

	82 1 01 60010
	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению на осуществление полномочий  по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утвержденного  подготовленной на основе генеральных  планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства  объектов капитального строительства , расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

	82 1 01 60020
	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	82 1 02 00000
	Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих»

	82 1 02 70700
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих

	82 2 00 00000
	Подпрограмма «Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Ключевский сельсовет»

	82 2 01 00000
	Основное мероприятие «Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества»

	82 2 01 90090
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества

	82 2 02 00000
	Основное мероприятие «Проведение регистрации прав на объекты муниципальной собственности»

	82 2 02 90100
	Проведение регистрации прав на объекты муниципальной собственности

	82 2 03 00000
	Основное мероприятие «Подготовка проектов межевания, топографическая съемка земельных участков, подготовка технических планов на объекты, работы по координированию дорог, постановка объектов на государственный кадастровый учет (ГКУ)»

	82 2 03 90090
	Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию

	82 3 00 00000
	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Ключевский сельсовет»

	82 3 01 00000
	Основное мероприятие «Уличное освещение территории сел МО Ключевский сельсовет»

	82 3 01 90780
	Организация и содержание уличного освещения

	82 3 02 00000
	Основное мероприятие «Озеленение территории МО Ключевский сельсовет»

	82 3 02 90740
	Реализация мероприятий по озеленению территории поселения

	82 3 03 00000
	Основное мероприятие «Содержание и текущий ремонт мест захоронения»

	82 3 03 90790
	Организация и содержание мест захоронения

	82 3 04 00000
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территории МО Ключевский сельсовет»

	82 3 04 90800
	Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству поселений

	82 3 05 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия в области жилищного хозяйства»

	82 3 05 90760
	Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства

	82 3 05 90730
	Расходы муниципального образования на оплату взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения

	82 4 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Ключевский сельсовет»

	82 4 01 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения»

	82 4 01 90230
	Обеспечение пожарной безопасности

	82 4 02 00000
	Основное мероприятие «Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени»

	82 4 02 90220
	Создание резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, софинансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	82 4 02 90720
	Расходы муниципального образования на обеспечение деятельности и мероприятий добровольной народной дружины

	82 5 00 00000
	Подпрограмма «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Ключевский сельсовет»

	82 5 01 00000
	Основное мероприятие «Проведение культурно-массовых мероприятий к праздничным и памятным датам, обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры»

	82 5 01 90240
	Финансовое обеспечение деятельности и мероприятий учреждений культуры и кинематографии

	82 5 01 S1030
	Расходы на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры

	82 5 01 60540
	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению на ДК

	82 5 01 60550
	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению на библиотеки

	82 6 00 00000
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Ключевский сельсовет»

	82 6 01 00000
	Основное мероприятие «Физическая культура и спорт»

	82 6 01 90660
	Финансовое обеспечение физкультурно-спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом

	82 6 02 90670
	Создание условий для обеспечения поселения услугами по организации массового спорта

	82 6 02 00000
	Основное мероприятие «Молодежная политика»

	82 6 02 90680
	Финансовое обеспечение мероприятий в области молодежной политики

	82 7 00 00000
	Подпрограмма «Осуществление отдельных государственных полномочий»

	82 7 01 00000
	Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
02

03

24 0 03 00000

	82 7 01 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	82 7 02 00000
	Основное мероприятие «Государственная регистрация актов гражданского состояния»

	82 7 02 59302
	Государственная регистрация актов гражданского состояния

	82 8 00 00000
	Подпрограмма «Поддержка молодых семей муниципального образования Ключевский сельсовет в приобретении (строительстве) жилья на 2017-2019гг..»

	82 8 01 00000
	Основное мероприятие "Поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья"
02

03

24 0 03 00000

	82 8 01 L0200
	Расходы на обеспечение жильем молодых семей за счет областного бюджета

	82 8 01 S0200
	Софинансирование расходов на обеспечение жильем молодых семей за счет бюджета поселения

	77 0 00 00000
	Непрограммные мероприятия

	77 1 00 00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Ключевского сельсовета

	77 1 00 10010
	Содержание главы муниципального образования

	77 1 00 10020
	Содержание центрального аппарата

	77 1 00 60010
	Средства поселения, передаваемые в районный бюджет по соглашению на осуществление полномочий  по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утвержденного  подготовленной на основе генеральных  планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства  объектов капитального строительства , расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

	77 1 00 60020
	Средства поселения, передаваемые в районный бюджет по соглашению на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	77 1 00 60030
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий контрольно-счетного органа муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	77 1 02 70700
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих

	77 1 00 90070
	Обеспечение проведения выборов и референдумов, проведение выборов глав и депутатов представительных органов

	77 2 00 00000
	Реализация мероприятий, предусмотренных федеральным законодательством, источником финансового обеспечения являются средства федерального бюджета

	77 2 00  59300
	Расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	77 2 00 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	77 4 00 00000
	Прочие непрограммные мероприятия

	77 4 00 00050
	Создание и использование средств резервного фонда администрации поселения

	77 4 00 80410
	Расходы на капитальный ремонт дорог за счет средств областного бюджета

	77 4 00 90410
	Содержание автомобильных дорог за счет средств бюджета поселения

	77 4 00 90150
	Мероприятия по коммунальному хозяйству

	77 4 00 90100
	Расходы на проведение регистрации прав на объекты муниципальной собственности

	77 4 00 90780
	Расходы на организацию и содержание уличного освещения

	77 4 00 90740
	Расходы на реализацию мероприятий по озеленению территории поселения

	77 4 00 90790
	Расходы на организацию и содержание мест захоронения

	77 4 00 90800
	Расходы на мероприятия по благоустройству поселений

	77 4 00 90760
	Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства

	77 4 00 90730
	Финансирование расходов муниципального образования на оплату взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения

	77 4 00 90230
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности

	77 4 00 90220
	Расходы на создание резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, софинансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	77 4 00 90720
	Расходы на обеспечение деятельности и мероприятий добровольной народной дружины

	77 4 00 90240
	Расходы на обеспечение деятельности и мероприятий учреждений культуры и кинематографии

	77 4 00 S1030
	Дополнительные расходы на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры

	77 4 00 60540
	Средства поселения, передаваемые в районный бюджет по соглашению на ДК

	77 4 00 90660
	Расходы на обеспечение физкультурно-спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом

	77 4 00 90680
	Расходы на обеспечение мероприятий в области молодежной политики

	77 4 00 90090
	Расходы на реализацию мероприятий по землеустройству и землепользованию